
1 
 

UNIVERZITA KARLOVA                          
Přírodovědecká fakulta                                                                                 
Albertov 6, Praha 2 
 
 
      Zápis 

 z 3. zasedání VRF dne 9. prosince 2021.  
Zasedání VRF bylo zahájeno ve 14.00 hod. 

 
Vzhledem k epidemiologické situaci probíhalo zasedání vědecké rady fakulty hybridní 
formou, kdy se účastníci mohli zúčastnit i online pomocí platformy ZOOM (zoom.us). 

 
Přítomni osobně: (bez titulů): Zima, Baldrian, Drbohlav, Faryad, Fischer, Fojta, Herben, 
Horák, Krylov, Němec, Ouředníček, Pergl, Vogel, Žák 
Přítomni online: Bilej, Cajthaml, Čepička, Fatka, Gaš, Kotora, Langhammer, Martínková, 
Motyka, Obšil, Pácha, Přikryl 
Omluveni: (bez titulů): Dzúrová, Jánský, Kočí, Kostelecký, Petr, Vaněk 
Hosté: prof. RNDr. Ivan Horáček, CSc. (předseda habilitační komise), prof. RNDr. Tomáš 
Trnka, CSc.(předseda habilitační komise), prof. Mgr. Ing. Jan Frouz, CSc. (předseda 
habilitační komise) 
 

Ze 32 členů vědecké rady Přírodovědecké fakulty bylo přítomno 26 členů. 
Vědecká rada byla schopna usnášet se ve všech projednávaných otázkách. 

 
 
Vědecká rada PřF projednala ve smyslu zákona č. 111/98 Sb. o vysokých školách návrh na: 
 
Návrh na jmenování RNDr. Kateřiny Komrskové, Ph.D. docentkou v oboru Zoologie. 

Proděkan biologické sekce prof. RNDr. Petr Horák, Ph.D., krátce představil uchazečku a 
seznámil VRF se složením habilitační komise a s oponenty habilitační práce. 

Habilitační práce: The Physiology and Reproductive Potential of Sperm 
 
Dr. Komrsková přednesla habilitační přednášku s názvem The physiology and reproductive 
potential of sperrm. V úvodu vyzdvihla multidisciplinaritu reprodukční biologie. Vlastní 
přednáška byla rozdělena do tří částí, které odrážely směry výzkumu a četné kvalitní publikace 
dr. Komrskové: I. Význam průběhu akrosomální reakce pro kompetici spermií u myšic. II. 
Dynamika akrosomálních proteinů během zrání spermie. III. Vliv patologických procesů na 
reprodukční kvalitu spermií a přesah do asistované reprodukce. Na závěr dr. Komrsková 
představila své pedagogické aktivity. Přednáška dr. Komrskové byla velmi kvalitní. 
 
Předseda komise prof. RNDr. Ivan Horáček, CSc. seznámil VRF s pedagogickou a publikační 
činností uchazečky a přednesl doporučující stanovisko komise. Prof. Horák informoval o 
průběhu předchozího jednání vědecké rady biologické sekce, která návrh jednohlasně 
doporučila. 
 
V diskusi vystoupili: doc. Krylov, prof. Čepička, prof. Horák, prof. Zima 
 
Dotazy uchazečka uspokojivě zodpověděl. 



2 
 

 
Stav hlasování:  
Počet členů VR fakulty celkem 32 
Počet přítomných členů VR fakulty 26 
Počet kladných hlasů 26 
Počet záporných hlasů 0 
Počet neplatných hlasů 0 

 
Usnesení: VRF v tajném hlasování rozhodla, aby návrh na jmenování RNDr. Kateřiny 
Komrskové, Ph.D. docentkou v oboru Zoologie byl postoupen rektorovi UK. 
 
 
 
V Praze dne 9.12.2021 
 
 
 
 
 
 
 
prof. RNDr. Jiří Zima, CSc. 
Děkan 


